Edital de Seleção para Técnico Administrativo – Edital 17/2023

A Univiçosa faz saber que estão abertas as inscrições para a Seleção de Técnico em Informática,

conforme discriminado abaixo:

1. Quadro de Vagas:

01 (uma) vaga.

2. Horário de Trabalho:

Carga horária de 40 horas semanais: De 12h00 as 16h00 e das 17h00 as 21h00

3. Remuneração:

A combinar.

4. Condições para Participar do Processo de Seleção:

Requisitos:

 Disponibilidade para cumprir 40 horas semanais nos turnos de tarde e noite.

Diferenciais:

 Conhecimento avançado em sonorização em eventos.

 Curso de Cabeamento estruturado.

 Curso Técnico em Informática, completo.

Principais Atividades:

 Instalar e configurar softwares;

 Prestar suporte em equipamentos de informática, telefonia e cabeamento estruturado;

 Realizar suporte técnico aos usuários, sempre que necessário;

 Assegurar a disponibilidade da rede de comunicação nos laboratórios e salas de aula;

 Instalar e dar suporte nos equipamentos de informática, câmeras de segurança e

telecomunicações (Som e Datashow);

 Administrar o sistema operacional;

 Analisar o desempenho, promovendo adequação entre software e hardware;

 Operador de som - instalação e configuração de som em eventos, configuração de mesa

digital e analógica, microfones com fio e sem fio.

 Realizar outras tarefas correlatas.

5. Inscrições:
Os candidatos deverão enviar currículo e a ficha de inscrição, até às 18 horas do dia 03/07/2023, para

os seguintes endereços de e-mail: rh@univicosa.com.br e ti@univicosa.com.br

6. Processo seletivo:
1ª. Etapa: 04/07/2023 – Análise dos currículos.

2ª. Etapa: 05/07/2023 – Entrevista com os pré-selecionados.

Os agendamentos serão feitos através dos telefones informados nos currículos.

8. Resultado: Resultado será divulgado em até 2 dias úteis após a entrevista.

Viçosa, 26 de junho de 2023.

mailto:rh@univicosa.com.br
mailto:ti@univicosa.com.br

FICHA DE INSCRIÇÃO

Edital 17/2023

Nome

Data de Nascimento

Cidade de Residência

Estado Civil

Área de Formação

Email

Telefone

Pretensão Salarial

Vínculo Empregatício Atual